



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Anexo III - Orçamento Estimativo

PLANILHA DESCRITIVA  
Pregão Presencial nº 9/2018-034PMPD/SRP

Valores Referenciais

| ITEM  | ESPECIFICAÇÕES  | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|---------|----------------|-------------|
| 00001 | Arroz Tipo 1 Pacote com 5KG<br>Arroz  | 6,000.00   | PACOTE  | 15,760         | 94.560,00   |
| 00002 | Alho Agranel<br>Alho Agranel  | 2,000.00   | QUILO   | 12,070         | 24.140,00   |
| 00003 | Açúcar cristal pacote de 2 kg<br>AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KG DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO). ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 2KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES NA DATA DA ENTREGA.  | 6,000.00   | PACOTE  | 3,760          | 22.560,00   |
| 00004 | Biscoito Rosca Doce PCT 400G,<br>BISCOITO ROSCA DOCE - PACOTE DE 400 GRS; CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, REVESTINDO ATÉ 800 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.   | 12,000.00  | PACOTE  | 8,330          | 99.960,00   |
| 00005 | BISCOITO CREAM CRACKER PCT 400GR<br>BISCOITO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400 GRS; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30G: 20G DE CARBOIDRATOS, 2,6G DE PROTEÍNAS E 4,8G DE GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. >DEVE CONTER DUPLA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO O DO PRODUTO. (COM AMOSTRA) | 12,000.00  | PACOTE  | 2,280          | 27.360,00   |
| 00006 | BATATA DOCE<br>BATATA DOCE ROXA. NOVA 1º QUALIDADE COM A PARTE EXTERIOR INTACTA E SEM MANCHAS.  |            |         |                |             |

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



|       |   |        |            |
|-------|---|--------|------------|
| 00007 | 2,000.00 QUILO  | 4,390  | 8.780,00   |
|       | BANANA NANICA   |        |            |
|       | BANANA NANICA   |        |            |
| 00008 | 12,000.00 UNIDADE   | 1,630  | 19.560,00  |
|       | Carne Moída 2°  |        |            |
|       | CARNE MOÍDA 2° COM 3% A 4% DE GORDURA FRESCA. DURANTE O           |        |            |
|       | PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS       |        |            |
|       | EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES).                   |        |            |
| 00009 | 10,000.00 QUILO   | 11,900 | 119.000,00 |
|       | Cenoura   |        |            |
|       | Cenoura   |        |            |
| 00010 | 2,000.00 QUILO  | 2,990  | 5.980,00   |
|       | CEBOLA NACIONAL.  |        |            |
| 00011 | 1,800.00 QUILO  | 2,910  | 5.238,00   |
|       | Chuchu  |        |            |
|       | Chuchu  |        |            |
| 00012 | 1,800.00 QUILO  | 1,380  | 2.484,00   |
|       | EXTRATO DE TOMATE 190G.   |        |            |
| 00013 | 3,000.00 UNIDADE  | 1,470  | 4.410,00   |
|       | Feijão Carioca Tipo 1 Pacote de 1Kg                               |        |            |
|       | Feijão  |        |            |
| 00014 | 1,500.00 PACOTE   | 3,720  | 5.580,00   |
|       | FEIJÃO PRETO  |        |            |
|       | FEIJÃO PRETO  |        |            |
| 00015 | 700.00 PACOTE   | 3,940  | 2.758,00   |
|       | FRANGO INTEIRO CONGELADO.   |        |            |
| 00016 | 15,000.00 QUILO   | 6,250  | 93.750,00  |
|       | INHAME  |        |            |
|       | INHAME  |        |            |
| 00017 | 2,000.00 QUILO  | 1,910  | 3.820,00   |
|       | LEITE EM PÓ PACOTE DE 200GR                                       |        |            |
|       | LEITE EM PÓ - PACOTE 200 GRS; INTEGRAL RICO EM VITAMINA E         |        |            |
|       | MINERAIS. INSTANTÂNEO, ADICIONADO DE VITAMINAS E NUTRIENTES, EM   |        |            |
|       | SACHE DE 200G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, |        |            |
|       | COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO |        |            |
|       | DE VALIDADE.  |        |            |
| 00018 | 8,000.00 PACOTE   | 3,600  | 28.800,00  |
|       | Macarrão Parafuso 500G  |        |            |
|       | Macarrão Parafuso 500G  |        |            |
| 00019 | 10,000.00 PACOTE  | 2,150  | 21.500,00  |
|       | MILHO VERDE 200GR   |        |            |
|       | MILHO VERDE - EMBALAGEM DE 200 GRS EM CONSERVA, EM LATAS DE 200G, |        |            |
|       | ACONDICIONADAS EM CAIXAS; COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.      |        |            |
| 00020 | 3,000.00 PACOTE   | 1,270  | 3.810,00   |
|       | MAÇA NACIONAL.  |        |            |
| 00021 | 1,700.00 QUILO  | 3,620  | 6.154,00   |
|       | OLEO DE SOJA 900ML  |        |            |
|       | ÓLEO SOJA - EMBALAGEM DE 900 ML; EMBALAGEM RESISTENTE C/ 20.      |        |            |
|       | REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML, DISTRIBUÍDOS EM   |        |            |
|       | CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12      |        |            |

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



|       |  |                 |            |
|-------|--|-----------------|------------|
|       | MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.  |                 |            |
| 00022 | 5,000.00 UNIDADE<br>Repolho branco 1ª Qualidade<br>REPOLHO BRANCO; DE 1ª QUALIDADE, QUALIDADE HABITA PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, CASCA Sã, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.   | 3,650           | 18.250,00  |
| 00023 | 4,000.00 QUILO<br>SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400 GRS<br>SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400 GRS   | 2,400           | 9.600,00   |
| 00024 | 2,980.00 PACOTE<br>Sal Iodatado pacote 1kg<br>SAL IODATADO - PACOTE DE 1KG; REFINADO IODADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, TERMOS SOLDADA, ATÓXICA, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONSTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS | 2,730           | 8.135,40   |
| 00025 | 1,000.00 PACOTE<br>TOMATE.   | 0,950           | 950,00     |
| 00026 | 4,000.00 QUILO<br>ACHOCOLATADO apresentação em pó, sabor chocolate, características adicionais enr<br>ACHOCOLATADO apresentação em pó, sabor chocolate, características adicionais enriquecido com vitaminas, recipiente lata 400g.  | 3,350           | 13.400,00  |
| 00027 | 1,500.00 UNIDADE<br>AVEIA EM FLOCOS GROSSO CAIXA COM 200 GRAMAS.<br>AVEIA EM FLOCOS GROSSO CAIXA COM 200 GRAMAS.   | 3,440           | 5.160,00   |
| 00028 | 1,000.00 CAIXA<br>BETERRABA.   | 9,600           | 9.600,00   |
| 00029 | 400.00 QUILO<br>Batata Inglesa<br>Batata Inglesa   | 3,870           | 1.548,00   |
| 00030 | 1,000.00 QUILO<br>Melão Comum<br>Melão Comum   | 2,990           | 2.990,00   |
|       | 400.00 QUILO   | 2,840           | 1.136,00   |
|       |  | VALOR TOTAL R\$ | 670.973,40 |

Valor total R\$ 670.973,40 (seiscentos e setenta mil novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos).